
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» марта 2024 г. № 8

О запрете выхода людей на лед в паводковый 
период с 27.03.2024 г на территории Тарасовско
го сельского поселения Чесменского муници
пального района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», в целях осуществления мер по предотвращению негативного воздейст
вия паводковых вод и ликвидации их последствий, предотвращения возникновения 
чрезвычайных ситуаций, обеспечения защиты населения Тарасовского сельского 
поселения Чесменского муниципального района Челябинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить выход людей на лед на территории Тарасовского сельского по
селения Чесменского муниципального района с 27.03.2024 года.

2. Обеспечить наличие запрещающей информации о запрете выхода людей 
на лед.

3. Организовать проведение патрулирований на водных объектах.
4. В образовательных учреждениях МБОУ Тарасовская СОШ (директор Ша

повал С.В.) и МБДОУ «детский сад Малышок» (заведующая Коломиец Е.С.) орга
низовать проведение бесед с детьми о мерах безопасности и запрете выхода на лед.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администра
ции Тарасовского сельского поселения.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Тарасовского сельского поселения В.М. Кондрашева


